
Č. j.: VSPJ/01629/2019 

 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 1/2019 ze dne 27. února 2019 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  7 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  5 (viz prezenční listina) 

Omluveni: PhDr. Lenka Görnerová, PhD., PhDr. Lada Nováková, PhD. 

Hosté:  

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Příprava a harmonogram průběhu „Doplňujících voleb do Akademické komory AS VŠPJ“ 

3. Různé 

 Informace ze semináře „Akademický senát v otázkách a judikatuře“ 

 Postup předávání stížností 

 Změna náhradníka do SK RVŠ (Dominik Janák za Elišku Chaloupkovou). 

1. Zahájení 
Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory a 
seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování:  
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D. 
a Veroniku Otrubovou a zapisovatelku Ing. Kateřinu Berkovou, Ph.D., a navrhla o tomto návrhu 
hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
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2. Doplňující volby do akademické komory AS VŠPJ 

Předsedkyně AS VŠPJ poskytla senátorům informace ohledně přípravy podkladů k vyhlášení 
doplňujících voleb do akademické komory Akademického senátu VŠPJ z důvodu ukončení mandátu 
senátorky za akademickou komoru AS VŠPJ Ing. Ireny Fatrové ke dni 10. 2. 2019, kterou již nelze 
nahradit žádným zvoleným náhradníkem. 
Termín voleb byl stanoven na 10. 4. 2019 od 8:45 do 14:00 hod. Domluvena je technická podpora 
panem Ing. Martinem Skoumalem, DiS.  

Akademický senát projednal vyhlášení doplňujících voleb do akademické komory Akademického 
senátu VŠPJ a schválil harmonogram doplňujících voleb do AK AS. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
 

3. Různé 

 Informace ze semináře „Akademický senát v otázkách a judikatuře“ předal Mgr. Přibyl. 
Předsedkyně AS dr. Vojáčková požádala senátory o připomínky k Jednacímu řádu  
a Volebnímu řádu. V 14:31 odešla ze zasedání AS senátorka dr. Černá. 

 Diskuse AS nad postupy předávání stížností, které nejsou formalizované.  

 Změna náhradníka do SK RVŠ (Dominik Janák za Elišku Chaloupkovou). 

 Senátorka dr. Dvořáková zmínila, zda je nutné, aby členové AS byli obsazováni na promocích, 
popřípadě snížit počet senátorů na jednoho zástupce. 

 Předsedkyně AS dr. Vojáčková sdělila informace z kolegia rektora. 
 
 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: 27. 3. 2019 v 13:15 hod. 

 

Zapsala:  Ing. Kateřina Berková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  …………...……………………………………………… 

 Veronika Otrubová  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 


